



SIRI กลุ่ม 3 พันลบ. ซื้อหุ้นคืน ถูกซื้อวันนี้ 11 ธันวาคม - 10 มิถุนายนนี้



SIRI ทุ่มเงิน 3 พันลบ. ซื้อหุ้นคืน เริ่มซื้อ 11 ธ.ค.61-10 มิ.ย.62 หวัง ROE-EPS ปรับตัวดีขึ้น ส่งผลให้อัตรผลตอบแทนจากเงินปันผล (Dividend yield) พุ่งปัจจุบันมียอดขาย 44,800 ลบ. คิดเป็นเกือบ 90% จากเป้าหมายที่มีการปรับเพิ่มเป็น 50,000 ลบ. ระบุยังมี Presale Backlog ทั้งในส่วนของแสนสิริและบริษัทร่วมทุน ที่จะทยอยรับรู้รายได้ต่อเนื่องไปอีก 5 ปีข้างหน้า ถึง 60,000 ลบ.

นายวันจักร์ บุณศิริ ประธานผู้บริหารสายงานการเงินและสนับสนุนธุรกิจ บริษัท แสนสิริ จำกัด(มหาชน) (SIRI) เปิดเผยว่า คณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการซื้อหุ้นคืน จำนวน 1,486 ล้านหุ้นวงเงินที่จะใช้ในการซื้อหุ้นคืน 3,000 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.07 บาท จำนวนหุ้นที่จะซื้อคิดเป็นประมาณ 10% ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด กำหนดระยะเวลาที่จะซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 11 ธันวาคม 2561 ถึงวันที่ 10 มิถุนายน 2562 ซึ่งการซื้อหุ้นคืนในครั้งนี้มีผลทำให้อัตรผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE) และอัตรกำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS)

อ่านต่อหน้า 3

ORI สาบาน ผลงานปีนี้ โตทะลุเป้า



ORI มั่นใจ ยอดขายปีนี้ โตทะลุเป้า 2.5 หมื่นลบ. หลังยอดขายโครงการพาร์ค ออริจินฉลุยทั้ง 2 ทำเล

นายพีระพงศ์ จรุงเอก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออริจิน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) หรือ ORI เปิดเผยว่า หลังจากประกาศเปิดตัวโครงการคอนโดมิเนียมแฟล็กชิพภายใต้แบรนด์ใหม่ “พาร์ค ออริจิน” ไป 2 โครงการ ใน 2 ทำเลศักยภาพ ได้แก่ 1.พาร์ค ออริจิน พญาไท (PARK ORIGIN Phayathai) มูลค่าโครงการ 4,600 ล้านบาท และ 2.พาร์ค ออริจิน ทองหล่อ (PARK ORIGIN Thonglor) มูลค่าโครงการ 12,000 ล้านบาท บริษัทได้รับกระแสตอบรับอย่างดีเยี่ยม โดยพาร์ค ออริจิน พญาไท เริ่มเปิดพรีเซลอย่างเป็นทางการไปเมื่อ 30 ก.ย. ปัจจุบัน มียอดขายแล้วถึงกว่า 80% ขณะที่พาร์ค ออริจิน ทองหล่อ เพิ่งเปิด Exclusive Presale...

อ่านต่อหน้า 4

WICE วางยุทธศาสตร์ 3 ปี รายได้โตเฉลี่ย 30% - อัตรากำไรสุทธิ 7%

WICE วางยุทธศาสตร์ 3 ปี รายได้โตเฉลี่ย 30%-อัตรากำไรสุทธิ 7% ปี 64 รายได้แตะ 3.3 พันลบ. พร้อมการันตีรายได้ปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 30% คว้างานลูกค้าจึ้นรายใหม่มูลค่ารวม 40 ล้านบาท ขยายไฮสคูลคลังสินค้ารองรับงานเพิ่ม เตรียมรับรู้รายได้เพิ่มจากบริษัทย่อยในฮ่องกง-จีน นายชูเดช คงสุนทร กรรมการผู้จัดการ ฝ่ายพัฒนารุจกิจ บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (WICE) ผู้ให้บริการโลจิสติกส์ระหว่างประเทศแบบครบวงจร เปิดเผยว่า....

อ่านต่อหน้า 5



แต่งตั้งรับข่าวดี!! ตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาวิ่งแรงในวันสุดท้ายของสัปดาห์เลยเจ้าค่ะ พุ่งแรงในช่วงท้ายตลาดมาปิดที่ 1,622.10 จุด บวกขึ้นมา +17.70 จุดเจ้าค่ะ รับข่าวรอบการเลือกตั้งค่อนข้างจะชัดเจนเกือบ 100% แล้วว่าวันที่ 24 กพ. ปีหน้าได้เข้าหาการบัตร์กันแน่นอนเจ้าค่ะ ซึ่งจากนี้เจียยังคงมองเหมือนเดิมเจ้าค่ะ ยอมมาถือเป็นจังหวะรับเจ้าค่ะ ประเด็นบวกเลือกตั้งในบ้านเรา...

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 873 วันที่ 26 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 873 วันที่ 26 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SIRI กลุ่ม 3 พันลบ. ซื้อหุ้นคืน ถูกที่สุดในปีนี้ 11ธันวาคม - 10มิถุนายนนี้

SIRI กลุ่มเงิน 3 พันลบ. ซื้อหุ้นคืน เริ่มซื้อ 11 ธ.ค.61-10มิ.ย.62 หวัง ROE-EPS ปรับตัวดีขึ้น ส่งผลให้อัตรากำไรต่อหุ้น (Dividend yield) พุ่งปัจจุบันมียอดขาย 44,800 ลบ. คิดเป็นเกือบ 90% จากเป้าหมายที่มีการปรับเพิ่มเป็น 50,000 ลบ. ระบุยังมี Presale Backlog ทั้งในส่วนของแสนสิริและบริษัทร่วมทุน ที่จะทยอยรับรู้รายได้ต่อเนื่องไปอีก 5 ปีข้างหน้า ถึง 60,000 ลบ.

นายวันจักร์ บุณศิริ ประธานผู้บริหารสายงานการเงินและสนับสนุนธุรกิจ บริษัท แสนสิริ จำกัด (มหาชน) (SIRI) เปิดเผยว่า คณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการซื้อหุ้นคืน จำนวน 1,486 ล้านหุ้นวงเงินที่จะใช้ในการซื้อหุ้นคืน 3,000 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.07 บาท จำนวนหุ้นที่จะซื้อคิดเป็นประมาณ 10% ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด กำหนดระยะเวลาที่จะซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 11 ธันวาคม 2561 ถึงวันที่ 10 มิถุนายน 2562 ซึ่งการซื้อหุ้นคืนในครั้งนี้มีผลทำให้อัตรากำไรต่อหุ้น (ROE) และอัตรากำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS) ปรับตัวดีขึ้น เนื่องจากจำนวนหุ้นที่ลดลงจากการซื้อหุ้นคืน จากจำนวนผู้ถือหุ้นสามัญรายย่อย (Free float) ณ วันที่คณะกรรมการกำหนดรายชื่ผู้ถือหุ้นล่าสุด เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2561 เท่ากับ 70.89% ของทุนชำระแล้วของบริษัท

นอกจากนี้ยังส่งผลให้อัตรากำไรต่อหุ้นจากเงินปันผล (Dividend

yield) มีแนวโน้มสูงขึ้น เมื่อพิจารณาจากการที่บริษัทจ่ายเงินปันผลเท่าเดิม ในขณะที่จำนวนหุ้นลดลง ซึ่งจะส่งผลให้เงินปันผลต่อหุ้นสูงขึ้น ทำให้ผู้ถือหุ้นได้รับผลตอบแทนต่อหุ้นสูงขึ้น เนื่องจากหุ้นที่บริษัทซื้อคืนไม่มีสิทธิได้รับเงินปันผล และจะทำให้ผลตอบแทนของผู้ถือหุ้นสูงขึ้นเช่นกัน

“การดำเนินการซื้อหุ้นคืนในครั้งนี้ นับเป็นการสะท้อนถึงความมั่นใจการดำเนินธุรกิจและสถานะทางการเงินที่มั่นคงของบริษัท รวมถึงจะส่งผลให้อัตรากำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นสูงขึ้น โดยฐานะทางการเงินล่าสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทมีกำไรสะสมเท่ากับ 9,326.9 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทยังมีกำไรสะสมและนโยบายจ่ายปันผลสูงถึง 50% ของกำไรสุทธิ และยังสามารถจ่ายปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้น ซึ่งอัตราเงินปันผลตอบแทน ณ ปัจจุบัน (Dividend Yield) คิดเป็น 9.01% ซึ่งนับเป็นอัตราที่ค่อนข้างสูง” นายวันจักร์ กล่าว

ทั้งนี้แสนสิริยังคงเดินหน้าสร้างยอดขายสูงสุดเป็นประวัติการณ์ในรอบ 34 ปี โดยล่าสุดบริษัทมียอดขาย 44,800 ล้านบาท คิดเป็นเกือบ 90 % จากเป้าหมายยอดขายที่มีการปรับเพิ่มเป็น 50,000 ล้านบาท นอกจากนี้ยังมี Presale Backlog ทั้งในส่วนของแสนสิริและบริษัทร่วมทุน ที่จะทยอยรับรู้รายได้ต่อเนื่องไปอีก 5 ปีข้างหน้า ถึง 60,000 ล้านบาท ซึ่งสร้างความเชื่อมั่นและความแข็งแกร่งให้กับธุรกิจในระยะยาวได้เป็นอย่างดี



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 873 วันที่ 26 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ORI สาบาน ผลงานปีนี้ โตทะลุเป้า

นายพีระพงศ์ จรุงเอก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) หรือ **ORI** เปิดเผยว่า หลังจากประกาศเปิดตัวโครงการคอนโดมิเนียมแฟล็กชิพภายใต้แบรนด์ใหม่ “พาร์ค ออริจิ้น” ไป 2 โครงการ ใน 2 ทำเลศักยภาพ ได้แก่ 1.พาร์ค ออริจิ้น พญาไท (PARK ORIGIN Phayathai) มูลค่าโครงการ 4,600 ล้านบาท และ 2.พาร์ค ออริจิ้น ทองหล่อ (PARK ORIGIN Thonglor) มูลค่าโครงการ 12,000 ล้านบาท บริษัทได้รับกระแสตอบรับอย่างดีเยี่ยม โดยพาร์ค ออริจิ้น พญาไท เริ่มเปิดพรีเซลอย่างเป็นทางการไปเมื่อ 30 ก.ย. ปัจจุบัน มียอดขายแล้วถึงกว่า 80% ขณะที่พาร์ค ออริจิ้น ทองหล่อ เพิ่งเปิด Exclusive Presale เมื่อวันที่ 24 พ.ย.ที่ผ่านมาสามารถกวาดยอดขายได้แล้วถึง 74%

“แบรนด์พาร์ค ออริจิ้น เป็นแบรนด์ใหม่ที่ทีมงานออริจิ้นทุกคนมุ่งมั่นและทุ่มเทในการสร้างสรรค์เพื่อให้เกิดเป็นแบรนด์ที่อยู่อาศัยที่ลงตัว ตอบโจทย์ผู้บริโภคได้อย่างสมบูรณ์ภายใต้คอนเซ็ปต์ A Perfect Living Platform ยอดขายที่เกิดขึ้นจึงสะท้อนถึงสภาพของตลาดที่ยังคงให้ความสำคัญกับการซื้อที่อยู่อาศัยที่มีคุณภาพและตอบโจทย์การใช้

ชีวิตได้อย่างแท้จริง” นายพีระพงศ์ กล่าว

ทั้งนี้ โครงการพาร์ค ออริจิ้นทั้ง 2 โครงการ จะถูกพัฒนาในรูปแบบของโครงการมิกซ์ยูส โดยมีสิ่งอำนวยความสะดวกอื่นๆ ควบคู่กับคอนโดมิเนียมด้วย อาทิ โรงแรม คอมมูนิตี้อิมมอลล์ สำนักงานให้เช่า ยอดขายของทั้ง 2 โครงการ จึงสะท้อนถึงความต้องการที่อยู่อาศัยที่ครบวงจรในรูปแบบของโครงการมิกซ์ยูสอีกด้วย ในปี 2562 บริษัทยังคงมีแผนจะพัฒนาโครงการมิกซ์ยูสควบคู่กับคอนโดมิเนียมแบรนด์พาร์คออริจิ้น อย่างต่อเนื่องเพื่อตอบสนองความต้องการของผู้บริโภค

นายพีระพงศ์ กล่าวอีกว่า ผลประกอบการในปี 2561 นี้ น่าจะสามารถเติบโตได้ตามเป้า โดยในส่วนของยอดขายนั้น บริษัทตั้งเป้าทั้งปีไว้ที่ 24,000 ล้านบาท เฉพาะช่วง 3 ไตรมาสแรก สามารถทำได้แล้ว 22,400 ล้านบาท หากรวมกับยอดขายที่เพิ่งเกิดขึ้นของโครงการพาร์ค ออริจิ้น ทองหล่อ จะทำให้ยอดขายทะลุเกิน 25,000 ล้านบาท ขณะที่ด้านรายได้นั้น ก็ยังคงมีโครงการสร้างเสร็จใหม่ทยอยรับรู้รายได้อย่างต่อเนื่องเช่น 1.โครงการนอตติงฮิลล์ สุขุมวิท105 (Notting Hill Sukhumvit

105) และ 2.โครงการนอตติงฮิลล์ จตุจักร อินเตอร์เชนจ์ (Notting Hill Jatujak-Interchange) รวมถึงการประสบความสำเร็จจากการโอนโครงการใหญ่อย่างโครงการ พาร์ค 24 (PARK24) ซึ่งทำให้อัตรานี้สินต่อทุน (IBD/E) ของบริษัทลดลงเหลือ 1.49 เท่าในไตรมาสที่ผ่านมา และคาดว่าจะลดลงเหลือ 1.35 เท่า ในการปิดงวดไตรมาส 4 นี้

สำหรับบริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) มีโครงสร้างธุรกิจหลากหลายประกอบด้วย 1.ธุรกิจพัฒนาที่อยู่อาศัยเพื่อการขาย (Project Development Business) พัฒนาคอนโดมิเนียมมาแล้วประมาณ 54 โครงการ รวมมูลค่าโครงการกว่า 82,000 ล้านบาท 2.ธุรกิจที่สร้างรายได้หมุนเวียนต่อเนื่อง (Recurring Income Business) เช่น โรงแรม เซอร์วิสอพาร์ทเม้นท์ ค้าปลีก 3.ธุรกิจบริการ (Service Business) เช่น ธุรกิจการจัดการอสังหาริมทรัพย์ ธุรกิจตัวแทนซื้อ ขาย เช่า อสังหาริมทรัพย์ ธุรกิจที่ปรึกษาด้านอสังหาริมทรัพย์ และยังมีวิสัยทัศน์ในการขยายประเภทธุรกิจใหม่ๆ อย่างต่อเนื่อง เพื่อให้เป็นผู้ประกอบการอสังหาริมทรัพย์แบบครบวงจร

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 873 วันที่ 26 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WICE วางยุทธศาสตร์ 3ปี รายได้โตเฉลี่ย 30% - อัตรากำไรสุทธิ 7%

WICE วางยุทธศาสตร์ 3ปี รายได้โตเฉลี่ย 30%-อัตรากำไรสุทธิ 7% ปี 64 รายได้แตะ 3.3 พันลบ. พร้อมการันตีรายได้ปีนี้โตไม่ต่ำกว่า 30% ควางานลูกค้า จีนรายใหม่มูลค่ารวม 40 ล้านบาท ขยายใช้คลังสินค้ารองรับงานเพิ่ม เตรียมรับรู้รายได้เพิ่มจากบริษัทย่อยในฮ่องกง-จีน

นายชอุเดช คงสุนทร กรรมการผู้จัดการ ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (WICE) ผู้ให้บริการโลจิสติกส์ระหว่างประเทศแบบครบวงจรเปิดเผยว่า แนวโน้มธุรกิจในช่วงไตรมาส 4/61 เป็นไปในทิศทางที่ดีอย่างต่อเนื่อง แม้สถานการณ์เศรษฐกิจโลกจะยังไม่มี ความชัดเจนเกี่ยวกับปัญหาสงครามการค้า แต่ WICE ในประเทศต่างๆ มีปริมาณการให้บริการกับลูกค้าเพิ่มขึ้น เชื่อมั่นว่าผลการดำเนินงานปีนี้จะ เป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้ โดยรายได้เติบโตไม่ต่ำกว่า 30% อยู่ที่ประมาณ 1,800 ล้านบาท ทำสถิติสูงสุดในรอบ 25 ปี

ทั้งนี้บริษัทได้เซ็นสัญญา รับงานจากผู้ผลิตแผงโซลาร์เซลล์รายใหม่ของประเทศจีน เพื่อให้บริการบริหารจัดการด้านโลจิสติกส์แบบครบวงจร เป็นระยะเวลา 1 ปี คิดเป็นมูลค่าการให้บริการอยู่ที่ 40 ล้านบาท ทายอดรับรู้รายได้ตั้งแต่ ไตรมาส 4/61 เป็นต้นไป การรับงานลูกค้ารายใหม่ดังกล่าวส่งผลให้บริษัทต้องขยายพื้นที่คลังสินค้าแห่งใหม่พื้นที่ 17,600 ตารางเมตร ที่ อ.แหลมฉบัง จ.ชลบุรี เพื่อรองรับความต้องการของลูกค้าได้มากขึ้น ลดต้นทุนในการบริหารจัดการ บริษัทจึงได้มีการรวมคลังสินค้าที่มีอยู่เดิม 5,000 ตารางเมตร / 8,000 ตารางเมตร ไว้เป็นแห่งเดียวกันและยังสามารถมีพื้นที่เหลือสำหรับการให้บริการ

ลูกค้าใหม่ในอนาคต

นอกจากนี้ยังสามารถถ่ายโอนงานโลจิสติกส์จากซัพพลายเออร์เดิมในประเทศจีนให้กับ WICE กวางโจว และเซี่ยงไฮ้ได้มากขึ้น คิดเป็นสัดส่วนอยู่ที่ประมาณ 70% ของปริมาณงานทั้งหมดที่เคยใช้บริการจากซัพพลายเออร์เดิม ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทเกิดการรับรู้รายได้เพิ่มขึ้นด้วยเช่นกัน

สำหรับแผนการดำเนินธุรกิจต่อจากนี้ บริษัทยังคงเดินหน้าขยายธุรกิจในส่วนของการให้บริการโลจิสติกส์ระหว่างประเทศ งานบริการขนส่งในประเทศ งานด้านการขนส่งข้ามชายแดน (Cross border) ตามเส้นทาง One Belt One Road ของจีน และงานบริหารคลังสินค้าเพิ่ม พร้อมขยายฐานลูกค้าในส่วนของการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศแบบ Door-to-Door ควบคู่กับโปรโมทงานบริการทุกประเภท โดยดำเนินงานร่วมกันกับบริษัทเครือข่าย ทั้ง WICE Logistics (Hong Kong) Ltd. , WICE Logistics (Singapore) Ltd. และบริษัทร่วมทุน EUROASIA TOTAL LOGISTICS CO., LTD. (ETL) เพื่อขยายฐานลูกค้าใหม่ร่วมกัน ด้านความคืบหน้าภายหลังการจัดตั้งบริษัทร่วมทุน ETL เพื่อให้บริการขนส่งข้ามพรมแดน (Cross-Border Transport Services) ระหว่างประเทศจีน ฮ่องกง เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ตามเส้นทาง One Belt One Road ของจีน ปัจจุบันได้รับมอบตู้คอนเทนเนอร์แบบสั่งทำพิเศษทั้งตู้สำหรับแช่เย็น และตู้แบบแห้งแล้วจำนวน 150 ตู้ เพื่อเตรียมพร้อมสำหรับรองรับงานขนส่งข้ามชายแดนที่มีปริมาณเพิ่มขึ้น



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 873 วันที่ 26 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WICE วางยุทธศาสตร์ 3ปี รายได้โตเฉลี่ย30% - อัตรากำไรสุทธิ 7%

“ตอนนี้ WICE เดินหน้าวางแผนงานร่วมกันให้ WICE Logistics (Hong Kong) Ltd. และ WICE Logistics (Singapore) Ltd.ทำงานเชื่อมโยงกับ ETL ให้ขนส่งตามเส้นทางผ่านระหว่างประเทศไทย ไปมาเลเซีย ผ่านเวียดนาม ขึ้นไปจีน และด้านเส้นทางมาเลเซีย ผ่านสิงคโปร์ขึ้นไประจีน ซึ่งเส้นทางดังกล่าวเป็นเส้นทางการค้าสำคัญที่มีตลาดใหญ่มาก และมีผู้เล่นที่ให้บริการแบบครบวงจรอย่าง WICE ไม่มาก เราจึงมองว่านี่เป็นโอกาสที่เราจะเข้าไปในตลาดนี้”
นายชูเดช กล่าว

นายชูเดช กล่าวต่อไปว่า บริษัทเดินหน้าพัฒนาเส้นทางและระบบการเชื่อมโยงเครือข่ายโลจิสติกส์อย่างต่อเนื่อง แม้ว่าสงครามการค้าจะเป็นตัวแปรสำคัญของการเดินหน้าธุรกิจ ทั้งนี้บริษัทได้กำหนดแผนยุทธศาสตร์ทางธุรกิจ 3 ปี (2562-2564) ตั้งเป้าหมายการเติบโตเฉลี่ยของรายได้ไว้ไม่ต่ำกว่า 30% อัตรากำไรสุทธิ 7% โดยคาดว่าจะในปี 2564 บริษัทจะมีรายได้รวมอยู่ที่ 3,300 ล้านบาท และก้าวสู่การเป็นผู้นำการให้บริการด้านโลจิสติกส์ในระดับภูมิภาคเอเชีย ที่มีบริการครบวงจรสามารถให้บริการได้ครอบคลุมพื้นที่ยุทธศาสตร์ทางการค้าที่สำคัญ โดยมุ่งเน้นการสร้างโครงข่ายพันธมิตรในธุรกิจขนส่งอย่างต่อเนื่องในอนาคต

ส่วนภาพรวมธุรกิจด้านโลจิสติกส์ระหว่างประเทศคาดว่าจะยังขยายตัวได้อย่างต่อเนื่อง แม้ปัญหาสงครามการค้ายังไม่คลี่คลาย แต่เชื่อว่าการเติบโต

ทางการค้า-การลงทุน ทั้งในส่วนของการผลิตเดิมการย้ายฐานการผลิต และอีคอมเมิร์ซจะเข้าสู่ประเทศในภูมิภาคอาเซียนเพิ่มมากขึ้น อีกทั้งประเทศไทยยังมีการดำเนินโครงการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor) หรือ EEC พัฒนาเมืองอุตสาหกรรมขนาดใหญ่บนพื้นที่ภาคตะวันออกภายในระยะเวลา 5 ปี (2560-2564) ที่คาดว่าจะดึงดูดการลงทุนเข้ามาอีกมากในอนาคต ปัจจัยสนับสนุนการเติบโตดังกล่าวจะส่งผลให้ความต้องการบริการขนส่งเพื่อนำเข้าและส่งออก ตลอดจนการใช้งานพื้นที่คลังสินค้ามีแนวโน้มปรับตัวเพิ่มขึ้นตาม ซึ่งจะส่งผลดีต่อผู้ให้บริการด้านโลจิสติกส์ทุกประเภท



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 873 วันที่ 26 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



เด็งดังรับข่าวดี!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จียเลน ณ Wall Street

เด็งดังรับข่าวดี!! ตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาวิ่งแรงในวันสุดท้ายของสัปดาห์เลยเจ้าคะ พุ่งแรงในช่วงท้ายตลาดมาปิดที่ 1,622.10 จุด บวกขึ้นมา +17.70 จุดเจ้าคะ รับข่าวการเลือกตั้งที่ค่อนข้างจะชัดเจนเกือบ 100% แล้วว่าวันที่ 24 กพ. ปีหน้าได้เข้าคูหาการเลือกตั้งกันแน่นอนเจ้าคะ ซึ่งจากนี้ก็ยังคงมองเหมือนเดิมเจ้าคะ ย่อมมาถือเป็นจังหวะรับเจ้าคะ ประเด็นบวกเลือกตั้งในบ้านเรายังคงเป็นปัจจัยสำคัญ ถ้าเลือกตั้งชัดเจนอะไรก็ดีไปหมดเจ้าคะ จับจังหวะกันให้ดีเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูพระเอกขี่ม้าขาวของเราที่ช่วยลาก SET ดึงกลับขึ้นมาอย่างแรงนะเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มพลังงาน 3P อย่าง PTT PTTEP PTTGC เจ้าคะ ปรบมือดังๆให้พระเอกของเราทั้งสามตัวหน่อย ตัวแรกมาดู PTT กันก่อน ขึ้นมาทำไฮ 49.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 48.75 บาท บวกไป 1.56% ตามมาด้วย PTTEP ขึ้นมาปิดไฮ 131.00 บาท บวกไป 2.34% และ PTTGC ขึ้นมาทำไฮ 78.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 78.00 บาท บวกไป 2.30% เรียกได้ว่าถ้าพระเอกของเราออกคอกันออกโรงเมื่อไหร่ SET ได้วิ่งจนลิ้มลิ้มตาไม่ขึ้นกันเลยทีเดียว สัปดาห์นี้มาลุ้นกันต่อนะเจ้าคะเริ่มต้นมาดีแล้ว ตลาดจะไปต่อได้อีกแค่ไหนก็ขึ้นอยู่กับสามตัวนี้แหละเจ้าคะ

มาดูพระเอกรองของเรากันหน่อย เป็นหริตตันตลาดขึ้นมาเจ้าคะ สำหรับที่ออด AOT หุ้นใหญ่ของเราเจ้าคะ หลังร่วงแรงพักตัวขยับแรงขายไป ก็เริ่มฟื้นตัวขึ้นมาเรื่อยๆ ล่าสุดขึ้นมาปิดที่ 63.00 บาท บวกขึ้นมา 2.44% นะเจ้าคะ สอดรับไฮซีซั่นฤดูกาลท่องเที่ยวในช่วงนี้เจ้าคะ ถึงช่วงสัปดาห์ที่ผ่านมาจะมีข่าวลบจาก บอร์ดสั่งเบรกโครงการก่อสร้างเทอร์มินัล 2 ด้านโบรกซ์ถึงจะกระทบถึงการประมูล Duty Free แต่ยังมีประเด็นบวกจากแผนกระตุ้นจำนวนผู้โดยสารรับมาตรการวีซ่ารอหนุณอยู่เจ้าคะ อย่าลืมข่าวร้ายให้ชื้อๆ ถือว่าน่าจับตาทันต่อเจ้าคะ

มาต่อกันที่กลุ่ม EEC กันเจ้าคะ สำหรับคู่หูบัดดี้ AMATA และ WHA กอดคอกันวิ่งขึ้นมาตามตลาดต่อเนื่องเจ้าคะ มาดู AMATA กันก่อน พุ่งขึ้นมาปิดที่ 22.80 บาท บวกไป 3.64% เจ้าคะ และ WHA พุ่งตามมาติดๆปิดที่ 4.10 บาท บวกขึ้นมา 1.99% อย่างที่เจ็บบอกสองตัวนี้ต้องรับตอนแดงๆ รับรองไม่มีผิดหวังครั้งนี้ก็เช่นกันเจ้าคะ แหมนาที่นี้ยิ่งขยับเข้าใกล้เลือกตั้งมากเท่าไร หุ้น 2 ตัวนี้

ยิ่งถูกจับตามองมากขึ้นเจ้าคะ เพราะถ้าเจ้าของนโยบายมีโอกาสสูงจะเหลือเกินเจ้าคะ ที่จะได้เข้ามาบริหารประเทศหลังการเลือกตั้ง ซึ่งก็เป็นมุมมองบวกกับหุ้น EEC เจ้าคะว่ายังคงเดินหน้าอย่างต่อเนื่อง น่าจับตาอย่างใกล้ชิดต่อจากนี้เจ้าคะ

อีกกลุ่มที่เจ็บบอกจะให้โฟกัสสักหน่อยเจ้าคะสำหรับคู่ซี้บัดดี้ SAWAD และ MTC อีกคู่หนึ่งเจ้าคะ ถือเป็น 2 หุ้นใหญ่ในกลุ่มสินเชื่อที่เติบโตได้อย่างต่อเนื่องกันทุกปีเจ้าคะ ตัวแรกมาดู SAWAD กันก่อน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 47.25 บาท แะย่อมาปิดที่ 46.50 บาท บวกไป 1.64% คาดรายได้ปี 62 โต 20-30% ตามพอร์ตสินเชื่อ คุม NPL ไม่เกิน 4% ตามมาด้วย MTC พุ่งขึ้นมาทำไฮ 48.25 บาท แะย่อมาปิดที่ 47.50 บาท บวกไป 0.53% มั่นใจ Q4/61 กำไรแตะ 1,000 ลบ. หลังโค้ง 3 ทำได้ถึง 965 ลบ. พร้อมเปิดสาขาอีก 600 แห่งในปี 62 เจ้าคะ ส่วนใครอยากลงทุนยาวๆก็ต้องรอจังหวะย่อ แต่ถ้าใครกำลังหาหุ้นเล่นรอบอยู่เจ็บบอกว่าหุ้นกลุ่มนี้เจ้าคะ แหมช่วงใกล้ปีใหม่อีกถือว่าเป็นไฮซีซั่นด้วยนะเออ

รีบาวด์ขึ้นมาต่อเนื่อง 2 วันทำการเจ้าคะสำหรับ BGC อาการตั้งไข่พร้อมวิ่งได้แล้ว ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 10.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ปิดที่ 10.60 บาท บวกขึ้นมา 3.92% เจ้าคะ ลุ้นปี 62 พื้นดี รับรู้โรงงานใหม่ บุก ตปท. หลังโรงงานแห่งใหม่เริ่มเดินเครื่องจักร รวมถึงขยายตลาดออกสู่ต่างประเทศ แยมปี 62 เตรียมปิดดีลเจรจากู้ค่าที่อินเดีย น่าจับตาเจ้าคะสำหรับคนชอบหุ้นสั้นตั้งลืบริบาวด์ แนวด้านสั้นๆ 11.00 บาท ผ่านได้มีวิ่งแรงเจ้าคะ แต่ตัวนี้เจ็บบอกก่อนนะเจ้าคะว่าไม่ค่อยชิ่ง เน้นถือช้าๆเฝ้าบ่ค่อยๆไปเจ้าคะ คนใจร้อนอาจไม่ถูกจริตเท่าไร ส่วนคนใจเย็นถือว่ามาถูกทางแล้วเจ้าคะ ถ้าชอบก็เก็บเข้าพอร์ตไว้ลุ้นอีกตัวได้นะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วย BJC กันหน่อยนะเจ้าคะ ราคาแอบดุ๊กดิ๊กขึ้นมาทำไฮ 52.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 51.25 บาท บวกไป 1.49% เป็นหุ้นที่เข้าสู่ไฮซีซั่นอีกตัวเจ้าคะ มั่นใจรายได้รวมปีนี้โตตามเป้า 10% เร่งเดินหน้าขยายธุรกิจตามแผน 5 ปี ครอบคลุมกลุ่มประเทศ CLMV ใช้เวียดนามเป็นฐานรุกอาเซียน วางงบลงทุน 4 พันล้านต่อปี เล็งซื้อกิจการไม่หยุด ล่าสุดส่ง บ.ยอย บิ๊กซีรีเซล เข้ายึด WG 50.24% เทรด 180 บ./หุ้น สูงกว่ากระดานหลัก โดยซื้อจาก OSP 23.37% และ เอ็ม ดี เอ็กซ์ เอสเซท 8.80% พร้อมตั้งโต๊ะท่าเทนเดอร์ มาตามดูกันต่อนะเจ้าคะว่า BJC จะมีทีเด็ดอะไรถึงได้ทุ่มงบกว่า 3 พันลบ. ลงทุนใน WG ขนาดนี้ หรือจะมีอะไรดีให้เห็นในเร็ววันนี้ ยังก็ถือเป็นประเด็นที่น่าจับตามองอย่างใกล้ชิดเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

